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Mouvement des réfugiés de la RDC

Mouvement des réfugiés vers la DRC

Source: HCR et OCHA. Pour plus d'informations sur les statistiques sur les réfugiés en RDC, veuillez contacter: codkidrcim@unhcr.org

Limite des provinces
Principales zones de réfugiés
(nombre de personnes > 10k)
Principales régions des PDI et retournés
(nombre de personnes > 100k)

**L'Afrique australe comprend la Namibie, le Botswana, le Lesotho, le Malawi, le Zimbabwe,
 le Mozambique, Madagascar, l’Afrique du Sud et le Royaume d'Eswatini.
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***Les autres pays comprennent le Soudan du Sud, le Kenya, la République centrafricaine 
    et le Tchad.
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* Autres incluent la Côte d’Ivoire, l’Erythrée, la Syrie, le Liberia, 
   le Tchad, etc.

Camps et sites Hors camp/site Zones urbaines

25,1% 73,7% 1,2%
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RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE DU CONGO
LA RDC EN BREF

 au 29 février 2020

Bureau pays du HCR

Bureau de la sous-délégation
du HCR
Bureau de terrain du HCR

Unité de terrain du HCR

Camp de déplacés internes 
(sous coordination du HCR)
Camp de réfugiés

Site de réfugiés

Centre de réfugiés

100km

16%
19%
63%

soit 81 827 Hommes

Femmes

Enfants

soit 100 030

soit 328 955

NOMBRE TOTAL DE RÉFUGIÉS ET DEMANDEURS D'ASILE

STATISTIQUES CLÉS

REFUGIÉS
99,4%

0,6%

523 078

3 218

LOCALISATION DES RÉFUGIÉS

POPULATION DE RÉFUGIÉS PAR PAYS D'ORIGINE

RÉPARTITION PAR ÂGE ET SEXE

131 240 385 447 6 391

RÉFUGIÉS DE LA RDC EN AFRIQUE

NOMBRE TOTAL DE RÉFUGIÉS DE LA RDC

2% soit 12 266 Personnes 
agées

Bureau prévu du HCR

Beni


